証券コード 5401

2022 年６月９日

議決権御所有の株主各位

東京都千代田区丸の内二丁目６番１号

日本製鉄株式会社

代表取締役社長 橋本 英二

「第 98 回定時株主総会招集御通知」の一部修正について

拝啓 平素は格別の御支援を賜り厚く御礼申しあげます。

さて、2022 年６月３日付で御送付申しあげました当社「第 98回定時株主総会招集御通知」の記載に一部誤

りがございましたので、謹んでお詫び申しあげますとともに、下記の通り修正させていただきます。

敬具

記

１．修正箇所

第 98回定時株主総会招集御通知 39 頁

「第97期事業報告」１．当社グループの現況に関する事項 (8)従業員（使用人）の状況（2022年３月31日現在）

２．修正内容（修正箇所に下線を付しております。）

＜修正前＞

①当社グループ                               （単位 名）

事業区分 従業員数

製鉄事業 91,478 [16,735]

エンジニアリング事業 4,485 [874]

ケミカル＆マテリアル事業 3,372 [625]

システムソリューション事業 7,193 [44]

合計 106,528 [18,278]

（注１）各事業に従事する当社及び子会社の従業員数を記載しております。

（注２）臨時従業員数は、[ ]内に当期の平均を外数で記載しております。

②当社

従業員数 平均年齢 平均勤続年数

28,708 名 [3,648 名] 38.5 歳 16.5 年

（注）臨時従業員数は、[ ]内に当期の平均を外数で記載しております。

＜修正後＞

①当社グループ                               （単位 名）

事業区分 従業員数

製鉄事業 91,478 [15,735]

エンジニアリング事業 4,485 [874]

ケミカル＆マテリアル事業 3,372 [625]

システムソリューション事業 7,193 [44]

合計 106,528 [17,278]

（注１）各事業に従事する当社及び子会社の従業員数を記載しております。

（注２）臨時従業員数は、[ ]内に当期の平均を外数で記載しております。

②当社

従業員数 平均年齢 平均勤続年数

28,708 名 [2,648 名] 38.5 歳 16.5 年

（注）臨時従業員数は、[ ]内に当期の平均を外数で記載しております。

以上